
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN FRANCESCO” 
DISTRETTO SCOLASTICO N° 34 

VIA CONCORDATO, 62 – 89015 PALMI (RC) TEL. 0966/22993 - FAX 0966/413814 

C.F.: 91021500805  -  E-MAIL: rcic861008@istruzione.it; rcic861008@pec.istruzione.it; 

 

Prot. n. 3001/VI.8                                                                                                                                            PALMI 20/07/2020 

 

- Ai membri del Comitato  

- Agli Atti dell’Istituto  

- All’Albo del sito web  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto il DPCM 26 Aprile2020  

• Considerato che appare opportuno costituire all’interno dell’istituzione un Comitato di 

regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid – 

19 nell’ambiente di lavoro,  

• Considerato che è necessario approntare le misure necessarie per l’avvio dell’anno scolastico 

2020/2021 nel rispetto del distanziamento sociale;  

D E C R E T A  

La costituzione del Comitato di cui in premessa, composto dai seguenti soggetti: 

Nome e Cognome  Ruolo  

Maria Domenica Mallamaci Dirigente Scolastico  

Michelina Perrotti Direttore SGA  

Nuccia De Fulco RLS  

Antonella Leuzzi RSU  

Franca Barilaro Collaboratore DS  

Vincenza Spatola Collaboratore DS 

Michele Tigani RSPP  

Carmela Galletta  Funzione strumentale area 

PTOF  

Flora Salerno Funzione strumentale area 

mailto:rcic861008@istruzione.it


PTOF 

Carmela Angì Preposto/ Animatore digitale  

Adriano Messina  Rappresentante Personale ATA 

Rocco Tripodina Rappresentante Personale ATA 

Antonino Laganà Rappresentante Personale ATA 

Concetta Delfino Medico del lavoro aziendale 

(membro esterno)  

Angela Maria Teresa Gelo  Preposto/ Resp. di plesso  

Maria Antonia Leuzzi Preposto/Resp. di plesso 

Nuccia De Fulco Preposto/ Resp. di plesso 

Domenica D'Elia Preposto/ Resp. di plesso 

Concetta Parrello Preposto/ Resp. di plesso 

Maria Catalano Preposto/ Resp. di plesso 

Maria Rosa De Leonardis Preposto/ Resp. di plesso 

Roberta Saletta Resp. d’Area BES  

 

Allo stesso sono attribuite le seguenti competenze:  

.  

OBIETTIVI 

Il Comitato dovrà curare la stesura e l’adozione di protocolli di sicurezza anti-contagio, per contrastare 

e contenere la diffusione del virus COVID 19 negli ambienti di lavoro. 

- Verificare la puntuale applicazione delle misure di igiene, prevenzione e protezione adottate per 

l’emergenza Covid-19 e di quelle già previste nell’istituto;  

- Verificare l’efficacia dell’attività di informazione e formazione profusa ai fini della sicurezza nei 

luoghi di lavoro;  

- Eseguire attività ispettive di verifica con controlli periodici,  

- Stilare una proposta contenente le misure più idonee per l’avvio dell’anno scolastico 2020/2021 nel 

rispetto delle norme nazionali, regionali e di settore sul distanziamento sociale.  

 

 

Prof.ssa  Maria  Domenica Mallamaci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 


